
О мерах по обеспечению безопасности  

людей на водных объектах в осенне-зимний  

период 2023-2024 гг. на территории  

Верещагинского городского округа 

Пермского края 

В целях недопущения несчастных случаев на водных объектах на 

территории Верещагинского городского округа Пермского края в осенне-
зимний период 2023-2024 года, во исполнение Федеральных законов от 

21.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера»,от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Пермского края от 

29.11.2018г. № 753-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде на 

территории Пермского края», Уставом муниципального образования 

Верещагинский городской округ Пермского края 

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить осенне-зимний период по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах городского округа в 2023-2024 гг. с момента 

осеннего ледостава до весеннего вскрытия водоемов. 

2.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 гг. на территории 

Верещагинского городского округа Пермского края (прилагается).  

 3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, независимо 

от форм собственности и подчиненности оказывать помощь вобеспечении 

безопасности людей на водных объектах городского округа. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава городского округа- 

глава администрации Верещагинского  

городского округа Пермского края 
 

 

 

 

С.В. Кондратьев 

20.10.2023 254-01-01-2568 



2 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  

в осенне-зимний период 2023-2024 гг. на территории Верещагинского 

городского округа Пермского края 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Исполнители 

1. Проведение заседания КЧС и ОПБ 

городского округа о мерах по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах в осенне-

зимний период на территории 

городского округа  

до 10.11.2023 Председатель КЧС 

и ОПБ городского 

округа 

2. Информирование населения через 

СМИ о мерах безопасностина  

водоемах в осенне-зимний  период 

до наступления  

периода и в  

течение  всего  

периода 

Директор МКУ 

«Центр ГО, ЧС и ПБ 

Верещагинского 

ГО» 

3. Организация учета мест 

традиционного выхода людей на 

лед водоемов на подведомственной 

территории 

до наступления  

периода и в  

течение  всего  

периода 

Начальники 

территориальных 

отделов АВГО 

4. Установка запрещающих и 

информационных знаков в местах 

традиционного выхода людей на 

лед водоемов 

до наступления  

периода и в  

течение  всего  

периода 

Директор МКУ 

«Центр ГО, ЧС и ПБ 

Верещагинского 

ГО» 

5. Оборудование в муниципальных 

образовательных учреждениях 

уголков, пропагандирующих 

правила поведения и меры 

безопасности на водных объектах в 

осенне-зимний период 

до 01.12.2023 Руководители 

образовательных 

учреждения 

6. Проведение открытых уроков, 

конкурсов, викторин и других 

мероприятий, направленных на 

ознакомление учащихся с 

правилами поведения и 

до 01.12.2023 Руководители 

образовательных 

учреждения 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Верещагинского городского 

округа 

Пермского края 

от 20.10.2023 № 254-01-01-2568 



3 

 

 

соблюдения мер безопасности на 

водоемах в осенне-зимний период, 

и оказанию первой медицинской 

помощи пострадавшим 

7. Содействие в обеспечении 

безопасности людей при 

проведении массовых мероприятий 

на водоемах 

в период 

празднования 

православного 

праздника 

«Крещение 

Господне» 

Руководители 

организаций и 

учреждений 

8. Организация работы с членами 

общества по изучению правил 

поведения, соблюдения мер 

безопасности на водоемах в осенне-

зимний период и оказанию первой 

медицинской помощи 

до наступления  

периода и в  

течение  всего  

периода 

Председатель 

общества охотников 

и рыболовов 

9. Организация рейдов и 

патрулирования водоемов с целью 

выявления случаев 

несанкционированных выходов 

людей на лед  

в течение всего  

периода 

Начальники 

территориальных 

отделов АВГО 

МО МВД РФ 

«Верещагинский» 

10. Координация деятельности по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах 

в течение всего 

периода 

Комиссия КЧС и 

ОПБ городского 

округа 

 

 


